
1 
 

 

  
HRVATSKI SABOR 
Odbor za pravosuđe 
Klasa: 021-13/10-08/20 
Urbroj: 6521-9-10-03 
Zagreb, 07. prosinca  2010.  
 
 
 
                                                                     PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA  SABORA 
 

                                                      
 PREDMET: Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika Vrhovnog suda Republike Hrvatske, 
                     - izvješće- 
 
             Odbor za pravosuđe Hrvatskoga sabora razmotrio je na 53. sjednici održanoj 07. prosinca 
2010. Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika Vrhovnog suda Republike Hrvatske, koji je 
predsjedniku Hrvatskoga sabora dostavilo Ministarstvo pravosuđa, aktom od 29. studenoga 2010.  
  Odredbom članka 133. stavak 2. Zakona o sudovima  (“Narodne novine”, broj 150/05, 16/07, 
113/08, 153/09 i 116/10) propisano je da suce porotnike Vrhovnog suda Republike Hrvatske imenuje 
Hrvatski sabor, na prijedlog ministra pravosuđa, tako da se osigura zastupljenost svih županija. 

Iz priložene dokumentacije proizlazi da je Ministarstvo pravosuđa zatražilo od županijskih 
sudova da dostave prijedloge kandidata za suce porotnike Vrhovnog suda Republike Hrvatske.  Nakon 
dostavljenih prijedloga ( šesnaest županijskih sudova) i izjava kandidata da prihvaćaju kandidaturu za 
suce porotnike Vrhovnog suda RH, Ministarstvo pravosuđa zatražilo je od predsjednika Vrhovnog suda 
RH da dade mišljenje o predloženim kandidatima sukladno članku 133. stavak 3. Zakona o sudovima.  

Slijedom iznijetoga, Odbor je utvrdio Prijedlog odluke o imenovanju sudaca porotnika Vrhovnog 
suda Republike Hrvatske za šesnaest županijskih sudova.  

Za izvjestitelja na sjednici Hrvatskoga sabora, Odbor je odredio gospođu Anu Lovrin, 
predsjednicu Odbora. 

 
 
 
                                                                                                                PREDSJEDNICA ODBORA  
 
                                                                                                                          Ana Lovrin dipl.iur. 
 
Privitak: 
-Prijedlog odluke 
-Prijedlozi i mišljenja 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske “NN” br. 56/90, 135/97, 8/98 - pročišćeni tekst, 
113/2000, 124/2000 – pročišćeni tekst, 28/2001, 41/2001 – pročišćeni tekst, 55/2001 – ispravak, 
76/2010 i 85/2010 – pročišćeni tekst)  i članka 133. stavak 2. Zakona o sudovima (“NN” 150/05, 16/07, 
113/08, 153/09 i 116/10), Hrvatski sabor na sjednici održanoj__________ donio je  
 
                                                         ODLUKU 
                     O IMENOVANJU SUDACA POROTNIKA VRHOVNOG SUDA 
                                               REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 

Za suce porotnike Vrhovnog suda Republike Hrvatske imenuju se: 
 
 

I. Županijski sud u Bjelovaru 
 

1. Dubravka Jurina        Čazma, Bosiljevo 34, 
2. Darko Havranek        Daruvar, Češke brigade 22, 

 
II. Županijski sud u Čakovcu 

 
1. Dragutin Balog            Pribislavec, I. Gundulića 25, 
2. Tihomir Dominić          Čakovec, Ulica 17. rujna 1991. br. 6, 
3. Ružica Turk                Čakovec, Travnička bb, 

 
III. Županijski sud u Gospiću  

 
1. Milan Genda            Gospić, Kaniška 27 
2. Mile Hećimović        Gospić, Budačka 22b 

 
IV. Županijski sud u Karlovcu 

1. Zdenko Hoffman      Karlovac, Miroslava Krleže br. 2, 
 

V. Županijski sud u Osijeku 
1. Ljilja Holjevac           Osijek, Sjenjak br. 2, 
2. Aleksandra Šućur     Osijek, Vijenac Ivana Česmičkog 15, 
3. Nina Katić                Osijek, Zagrebačka 4, 

 
VI. Županijski sud u Puli- Pola 

1. Anka Božac              Pula, Šišanska 183, 
2. Damir Črnja              Pazin, Dršćevka 13/3, 

 
VII. Županijski sud u Rijeci 

1. Gordana Matetić           Rijeka, Opatijska ulica br. 5, 
2. Franco Calcich             Rijeka, ul. Pavla Rittera Vitezovića br. 5, 
3. Vidosav Gnjato             Rijeka, Eugena Kovačića br. 5, 

 
VIII. Županijski sud u Sisku 

1. Nikola Ćorić               Petrinja, M Gupca 1, 



3 
 

 
IX. Županijski sud u Splitu 

1. Hrvoje Dvornik           Split, Gospinica 10, 
 

X. Županijski sud u Šibeniku 
1. Jasna Džale               Šibenik, Bana Ivana Mažuranića 1, 
2. Nikolina Jakšić           Šibenik, Bilice, Podlukovnik 22, 
3. Mate Milić                  Šibenik, Bana Ivana Mažuranića 41, 

 
XI. Županijski sud u Velikoj Gorici 

1. Božo Vuković            Novo Čiće, Petrnaci 5, Donje Potočje, 
2. Sanja Kosić               Krašić, Pribić 15, 
3. Drago Šilić                Ivanić Grad,  Savska 168, 

 
XII. Županijski sud u Virovitici 

1. Ivona Balić               Slatina, Brune Bušića 12f, 
2. Marko Knežević        Slatina, Kolodvorska 28, 

 
XIII. Županijski sud u Vukovaru 

1. Perica Kešinović        Vinkovci, Trg Josipa Runjanina 15, 
2. Krešimir Vitovski        Vukovar, Olajnica 1/16, 
3. Stana Kolundžija        Vukovar, Kardinala A. Stepinca 43/2, 

 
XIV. Županijski sud u Zadru 

1. Ivan Pinjatela           Zadar, Obala P. Krešimira IV broj 10, 
2. Marko Prgin             Zadar, ul. Nikole Šubić Zrinskog 7/2, 

 
XV. Županijski sud u Zagrebu 

1. Josip Banović           Zagreb, Ogulinska 19, 
2. Lidija Janeš               Zagreb, Ribnjak 30, 
3. Ljubica Kovačev        Zagreb, Rapska 46, 
4. Branko Maraković      Zagreb, Županova 33, 
5. Marija Vlahović          Zagreb, Zeleni trg 5, 

 
XVI. Županijski sud u Zlataru 

1. Petar Pavleković         Zlatar-Bistrica, Bukovečki put 16, 
2. Dubravko Lunko          Tuhelj, Tuhelj 22, 

 
 

I. Danom stupanja na snagu odluke prestaje mandat sucima porotnicima županijskih sudova  
imenovanim odlukom Hrvatskoga sabora od 29. studenoga 2005. godine ( “NN”, broj 
143/05). 

II. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
Klasa: 
Urbroj: 
 

 


